2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края								А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг

1. В Перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами Забайкальского края и территориальными государственными внебюджетными фондами по Забайкальскому краю в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 23 января 2018 года № 16 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 26 марта 2019 года № 81, от 18 ноября 2019 года № 452, от 20 апреля 2020 года № 111, от 18 мая 2020 года № 159, от 13 ноября 2020 года № 483, от 24 февраля 2021 года № 36, от 6 сентября 2021 года № 346, от 22 ноября 2021 года № 456, от 29 июня 2022 года № 271, от 29 декабря 2022 года № 668, от 15 февраля 2023 года № 74, от 29 марта 2023 года № 151, от 25 мая 2023 года № 258, от 15 января 2024 года № 8, от 01 февраля 2024 года № 30):
1) строки 1.11–1.13 признать утратившими силу;
2) графу 2 строки 1.16  изложить в следующей редакции «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в собственности Забайкальского края, земельного участка на территории города Читы, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»;
3) графу 2 строки 2.10  изложить в следующей редакции «Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан Забайкальского края»;
4) графу 2 строки 2.16  изложить в следующей редакции «Назначение ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) гражданам, замещавшим государственные должности Забайкальского края, и пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Забайкальского края»;

	5) графу 2 строки 2.50  изложить в следующей редакции «Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации и (или) услугами и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями, а также по выплате компенсации за самостоятельно приобретенные инвалидами технические средства реабилитации (ветеранами протезы (кроме зубных протезов), протезно-ортопедические изделия) и (или) оплаченные услуги и ежегодной денежной компенсации расходов инвалидов на содержание и ветеринарное обслуживание собак-проводников»;
	6) в графе 2 строки 2.57  слово «регистрационного» исключить;
	7) графу 2 строки 2.70  изложить в следующей редакции «Информирование зарегистрированных лиц о состоянии их индивидуальных лицевых счетов в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;
	8) графу 2 строки 2.74  изложить в следующей редакции «Прием заявлений для размещения в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведений о транспортном средстве, управляемом инвалидом, или транспортном средстве, перевозящем инвалида и (или) ребенка-инвалида».
2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 9 октября 2019 года № 399 «О реализации в Забайкальском крае частей 13, 14 статьи 151 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 апреля 2020 года № 110, от 24 февраля 2021 года № 36, от 6 сентября 2021 года № 346, от 22 ноября 2021 года № 456, от 29 июня 2022 года № 271, от 29 декабря 2022 года № 668, от 15 февраля 2023 года № 74, от 25 мая 2023 года № 258, от 15 января 2024 года № 8, от 01 февраля 2024 года № 30):
	1) в Перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами Забайкальского края и территориальными государственными внебюджетными фондами по Забайкальскому краю, предоставление которых на основании комплексного запроса в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Забайкальского края не осуществляется, утвержденном указанным постановлением, строки 56–58 признать утратившими силу;
	2)	в типовых составах взаимосвязанных услуг для предоставления их заявителям по соответствующему комплексному запросу в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Забайкальского края, утвержденных указанным постановлением:
[bookmark: _GoBack]	а) в типовом составе «Рождение ребенка» графу 2 строки 21 изложить в следующей редакции «Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации и (или) услугами и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями, а также по выплате компенсации за самостоятельно приобретенные инвалидами технические средства реабилитации (ветеранами протезы (кроме зубных протезов), протезно-ортопедические изделия) и (или) оплаченные услуги и ежегодной денежной компенсации расходов инвалидов на содержание и ветеринарное обслуживание собак-проводников»;
	б) в типовом составе «Выход на пенсию»:
	графу 2 строки 5 изложить в следующей редакции «Информирование зарегистрированных лиц о состоянии их индивидуальных лицевых счетов в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования»;
	графу 2 строки 10 изложить в следующей редакции «Прием заявлений для размещения в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведений о транспортном средстве, управляемом инвалидом, или транспортном средстве, перевозящем инвалида и (или) ребенка-инвалида»;
	графу 2 строки 11 изложить в следующей редакции «Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации и (или) услугами и отдельных категорий граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими изделиями, а также по выплате компенсации за самостоятельно приобретенные инвалидами технические средства реабилитации (ветеранами протезы (кроме зубных протезов), протезно-ортопедические изделия) и (или) оплаченные услуги и ежегодной денежной компенсации расходов инвалидов на содержание и ветеринарное обслуживание собак-проводников»;
	графу 2 строки 13 изложить в следующей редакции «Назначение ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) гражданам, замещавшим государственные должности Забайкальского края, и пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Забайкальского края»;
	графу 2 строки 14 изложить в следующей редакции «Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан Забайкальского края»;
	в) в графе 2 строки 8 типового состава «Открытие своего дела (малое предпринимательство)»  слово «регистрационного» исключить.

_____________
image1.emf